Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

«20» сентября 2017 года								№ 433-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 13.06.2017 № 279-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

В целях оказания поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства Боготольского района, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением администрации Боготольского района от 09.10.2013 № 758-п «Об утверждении муниципальной программы Боготольского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Боготольском районе» (далее - Программа), в соответствии со ст. 18 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Боготольского района от 13.06.2017 № 279-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» внести следующие изменения:
в порядке предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг):
в разделе 2:
в пункте 2.3:
абзац второй после слов «в разделы В,» дополнить словами «D, E,»;
абзац второй слова «(при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых)» исключить;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
- приобретение оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станков, приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, относящихся к 2-10 амортизационным группам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» (далее - оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами малого и (или) среднего предпринимательства»;
дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых.».
раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок предоставления субсидий.
3.1. Для участия в конкурсе технико-экономических обоснований субъектов малого и (или) среднего предпринимательства на предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития модернизации производства товаров (работ, услуг) субъекты малого и (или) среднего предпринимательства (далее - заявители) представляют в отдел экономики заявление на участие в конкурсе, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и документы согласно приложению № 2 к настоящему порядку.
3.2. Копии всех документов, заверенные заявителем, представляются в отдел экономики вместе с подлинниками документов. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю.
3.3. Представляемые в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Порядка документы должны соответствовать действующему законодательству по форме и содержанию. Заявитель несет ответственность за достоверность представляемых документов для получения субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.4. Заявление с приложением документов, указанных в 3.1. настоящего Порядка, регистрируется отделом экономики в день поступления. По требованию заявителя отдел экономики выдает расписку в получении документов.
3.5. Отдел экономики, в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии и заявки на участие в конкурсе, рассматривает поступившие документы на предмет соответствия перечню, указанному в пункте 3.1, готовит сводную информацию, и направляет её вместе с пакетом документов в конкурсную комиссию.
Сводная информация должна содержать:
- реестр заявителей;
- информацию о сумме расходов, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) заявителей, и о сумме потребности субсидии заявителей.
3.6. Конкурс технико-экономических обоснований проводится в течение 3 рабочих дней в соответствии с порядком проведения конкурса, установленного в приложении № 7 к настоящему Порядку.
В ходе заседания конкурсной комиссии определяются победители конкурса, осуществляется расчет субсидии, на основании документов, представленных заявителем исходя из суммы затрат, представленных на субсидирование, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на данные цели.
3.7. На основании протокола Конкурсной комиссии отдел экономики готовит проект распоряжения о предоставлении субсидии и направляет на подпись Главе Боготольского района в течение 3 рабочих дней.
3.8. С момента принятия решения Администрацией о предоставлении субсидии, заявитель признается получателем субсидии.
3.9. Отдел экономики информирует заявителя о принятом решении в письменной форме (почтовым отправлением с уведомлением) или в телефонном режиме в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу распоряжения.
3.10. Администрация Боготольского района в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу распоряжения о предоставлении субсидии заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) по форме, согласно приказа финансового управления администрации Боготольского района от 10.02.2017 № 10-о «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств районного бюджета и юридическим лицом (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из районного бюджета» с конкретными показателями результативности, сроками и формой предоставления отчетности (приложение № 5 к настоящему Порядку).
3.11. Уполномоченным органом по предоставлению субсидий является администрация Боготольского района.
3.12. В случае если Соглашение не заключено в установленные сроки по вине получателя субсидии, распоряжение о предоставлении субсидии подлежит отмене.
3.13. Отдел экономики в течение 2 рабочих дней со дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии предоставляет в Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия» (далее – МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия»):
- реестр получателей субсидий по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку;
- копию распоряжения Главы Боготольского района о предоставлении субсидии заявителю.
3.14. МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» на основании представленных документов в течение 5 рабочих дней с момента поступления денег на расчетный счет администрации, перечисляет средства субсидии на расчетный счет получателя.
3.15. Субсидия считается предоставленной получателю в день списания средств субсидии с лицевого счета Администрации на расчетный счет получателя субсидии.
3.16. Расходование субсидий осуществляется в установленном порядке в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, отраженных на лицевом счете Администрации, как получателя средств районного бюджета, в соответствии с представленными Администрацией в Казначейство платежными поручениями на перечисление субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые ими в кредитных организациях.
3.17. Основания для отказа в предоставлении субсидии:
- не представлены (предоставлены не в полном объеме) получателем субсидии документы, определенные требованиям п. 3.1 настоящего порядка, или представлены недостоверные сведения или документы;
- не выполнены условия оказания поддержки;
- ранее в отношении заявителя было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
- с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года;
- технико-экономическое обоснование приобретения оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) не прошло конкурс;
- не заключено Соглашение в установленные сроки по вине Получателя субсидии.».
2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боготольского района						А.В. Белов